西安科技大学工会委员会办公室
工会办函〔2024〕20 号

关于举办庆祝 2024 年教师节系列活动的通知

各分工会：

为热烈庆祝第 40 个教师节，营造尊师重教的浓厚氛围，弘

扬健康工作理念，活跃教职工业余文化生活，团结凝聚广大教职

工以更加奋发有为的精神状态投身教育强国建设实践，校工会决

定举办庆祝 2024 年教师节系列活动。现将有关事宜通知如下：

一、活动主题

大力弘扬教育家精神，加快建设教育强国。

二、活动内容

（一）积极营造尊师重教良好氛围

利用网站和微信公众号宣传平台，发布庆祝教师节、师德师

风相关内容。校工会从《大力弘扬教育家精神·笔谈》、《人民需

要这样的教育家》、《我心中的教育家精神系列访谈》、《优秀教师

短视频》等栏目开展学习宣传活动，用各类先进典型事迹，激励

广大教职员工积极投身教育强国建设，争当大先生，做好学生为

学、为事、为人的示范，形成尊师重师爱师敬师的思想与行动自

觉，营造尊师重教的文化氛围。

（二）举办教职工游艺活动

1.活动方案：

活动时间：2024 年 9 月 4 日 14：00-16:30

- 2 -

活动地点：临潼校区骊山校园田径场

主办单位：西安科技大学工会

协办单位：体育部

参与人员：全校在职在岗教职工（工会会员）。另请各分工

会选派工作人员 2 名，所有参与者每人发放纪念品一份。

2.项目设置及操作规程：

（1）毛毛虫往返跑

每次 2-3 队，每队 16 人（同队分为 2 组，一组在起点，另

一组在折返点；人员不得重复）。起点统一鸣哨出发，到折返点

更换队员，返回起点计时。起点到折返点距离 50 米，各队以用

时排名，用时少者在前。

（2）摸石头过河

每次 3 队，每队 6 人（同队分为 2 组，一组在起点，另一组

在折返点；人员不得重复）。每队河石（泡沫块）8 块，从起点

开始，从后往前逐次传递河石，队员站在河石（泡沫块）上，依

次前进，直到最后一名队员到达终点为完成比赛。起点到折返点

距离 30-50 米。各队以用时排名，用时少者在前。

（3）车轮滚滚（滚铁环接力）

每次 5 队，每队 8 人（同队分为 2 组，一组在起点，另一组

在折返点；人员不得重复）。起点第一位队员手持铁环，用铁钩

推动铁环向前滚动，到折返点后将器材交对向队员接力返回，以

此类推，直到最后一名队员到达终点为完成比赛。途中铁环不得

脱离控制，跑偏影响其他人行进的从脱离控制处重新继续比赛。

起点到折返点距离 100 米。各队以用时排名，用时少者在前。

- 3 -

3.其他要求：

参加活动会员要注意自身安全，穿着适合运动的服装和鞋

子，活动前做好热身准备活动；携带校园卡登记信息。各项活动

不限制人数，每人只参加一项游艺活动。请各分工于 9 月 3 日

16:30 前将报名表电子版发至 30408550@qq.com。

联系人：王琛 83856309。

（三）组织主题观影活动

校工会组织全校教职工开展主题观影活动。请各分工会于 9

月 4 日—5 日到工会办公室（行政楼 207 室）领取纸质电影票，

按时组织教职工有序观影。联系人：鞠灵杰 83856309。

（四）组织慰问活动

校工会开展荣休慰问、三十年教龄慰问等活动。

（五）各分工会自办活动

各分工会可根据本单位实际，举办贴合主题、丰富多彩的庆

祝活动。

三、有关要求

1.各分工会要高度重视，积极组织教职工参加有关活动，不

断增强分工会的引领力、组织力、服务力，确保广大教职工过一

个富有成就感、荣誉感、幸福感的节日。

2.各分工会要坚持务实之风、简朴之风，隆重热烈而又精简

高效地开展教师节宣传庆祝活动，在落实学校总体安排的基础

上，创造性地开展活动，发动广大教职工积极参与，寓教于学、

寓教于做，让重大节庆的纪念意义入脑入心，让弘扬尊师的风尚

入心见行。

mailto:月3日前将报名表电子版发至1057663553@qq.com
mailto:月3日前将报名表电子版发至1057663553@qq.com

- 4 -

特此通知。

附件：2024 年西安科技大学教职工游艺活动报名表

校工会

2024 年 9 月 2 日

- 5 -

2024 年西安科技大学教职工游艺活动报名表

分工会：

序号 姓名 工号 序号 姓名 工号

1（工作人

员）
16

2（工作人

员）
17

3 18

4 19

5 20

6 21

7 22

8 23

9 24

10 25

11 26

12 27

13 28

14 29

15 30

不足可续页；每单位上报 2名工作人员，由校工会安排现场工作。

本表于 2024.9.3 下午 16:30 前发送至 30408550@qq.com。

	大力弘扬教育家精神，加快建设教育强国。